Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Светлячок»

села Сизовка Сакского района Республики Крым

296531, Республика Крым, Сакский район, с. Сизовка, ул. Гагарина, д.55

Тел.:+79787580401, e-mail sadik_svetlychek-sizovka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

21.07.2023                                                                                                                            № 120

с. Сизовка

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике

 экстремизма и терроризма на 2023/2024 учебный год

в МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка

            На основании Конституции РФ 12.12.1993г., (с учетом поправок, внесенных

Законами Российской Федерации о поправках к Конституции Российской Федерации от

30.12.2008 N 6-ФКЗ, от 30.12.2008 N 7-ФКЗ, от05.02.2014 N 2-ФКЗ, от 21.07.2014 N 11-

ФКЗ), Федерального Закона от25.07.2002 N 114-ФЗ (ред. от 23.11.2015) «О

противодействии экстремистской деятельности», Федерального Закона «О

противодействии терроризму» от 06.03.2006 № 35-ФЗ. (с изм. и доп., вступ. в силу с

01.01.2017), в целях предупреждения правонарушений, проявлений экстремистских

настроений среди воспитанников, реализации мероприятий по антитеррористическому

просвещению сотрудников, воспитанников, родителей (законных представителей)

воспитанников МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на

2023/2024 учебный год в МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка (приложение 1).

2. Назначить ответственным за реализацию Плана мероприятий по профилактике

экстремизма и терроризма на 2023/2024 учебный год в МБДОУ «Светлячок»

с.Сизовка заведующего хозяйством, Мозговую Е.В.
3. Делопроизводителю, Лариной А.Н., разместить приказ об утверждении Плана

мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на 2023/2024 учебный год

в МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка на официальном сайте МБДОУ.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                                             Н.И. Чивильдеева

«Светлячок» с. Сизовка

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись

Дата

ознакомлен

ия

Ф.И.О. Подпись

Дата

ознакомлен

ия

Мозговая Е.В.   Меджитова Э.В.

Ибазерова Р. А.   Медведева О. В.

Кириченко С. Н.   Ларина А.Н.

Ибраимова А.С.

mailto:e-mail%20lenyra.dosmambetova@yandex.ru

Приложение 1

к приказу № 120 от 21.07.2023г.

План мероприятий

МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка

 по профилактике экстремизма и терроризма

  на 2023/2024 учебный год
№

Мероприятия Сроки Ответственные

I. Мероприятия с педагогическим коллективом, сотрудниками образовательного

учреждения

1. Ознакомление с планом мероприятий по

противодействию экстремизма, терроризма

на учебный год.

Август

Заведующий МБДОУ

2. Инструктаж работников МБДОУ по

противодействию терроризма.

один раз в год Заведующий МБДОУ

Заведующий хозяйством

3. Рассмотрение вопросов, связанных с

экстремизмом и терроризмом на

производственных совещаниях, заседаниях

методических объединений и т.д

в течение года Заведующий МБДОУ

4. Накопление методического материала по

противодействию экстремизма, терроризма.

в течение года Заведующий МБДОУ

Воспитатели групп

5. Распространение памяток, методических

инструкций по противодействию

экстремизма, терроризма, этносепаратизма;

обновление наглядной профилактической

агитации.

в течение года Заведующий МБДОУ

Воспитатели групп

6. Изучение администрацией, педагогами

нормативных документов по

противодействию экстремизма, терроризма,

этносепаратизма

в течение года Заведующий МБДОУ

Воспитатели групп

7. Организация мероприятий, связанных с

усилением пропускного режима,

обеспечением непрерывного

функционирования АСПС, СОУЭ, СПИ,

кнопок тревожной сигнализации и камер

видеонаблюдения.

ежедневно Заведующий МБДОУ

Сотрудники

8. Контроль за пребыванием посторонних лиц на

территории и в здании МБДОУ при

регулярном функционировании записи

видеонаблюдения.

постоянно Заведующий МБДОУ

Сотрудники

9. Регулярный, ежедневный осмотр и обход

зданий, помещений.

в течение года Заведующий МБДОУ

Заведующий хозяйством

Сотрудники

10. Обеспечение и контроль круглосуточного

дежурства в МБДОУ.

в течение года Заведующий МБДОУ

II. Мероприятия с воспитанниками

11. Проведение профилактических бесед по

противодействию экстремизма, терроризма,

этносепаратизма и ОБЖ:

- «Давайте жить дружно! Учимся решать

конфликты»;

в течение года Воспитатели групп

- «Учимся жить в многоликом мире»;

- «Доброта - дорога к миру»;

12. Занятия по отработке практических навыков

ОБЖ (игры-драматизации «Чрезвычайные

ситуации», «Знаю. Умею. Делаю»)

в течение года Воспитатели групп

13. Проведение занятий по ориентировке в

пространстве «Маршруты безопасности».

в течение года Воспитатели старших

групп

14. Проведение мероприятий в рамках недель

безопасности в ДОУ

в течение года Воспитатели групп

15. Мероприятия, посвященные Дню народного

единства.

ноябрь Воспитатели групп

16. Проведение мероприятий в рамках «День

защиты детей»

май-июнь Воспитатели групп

17. Проведение выставок детских тематических

рисунков по ОБЖ

в течение года Воспитатели групп

18. Привлечение работников силовых ведомств к

проведению практических занятий с

воспитанниками.

в течение года Заведующий МБДОУ

III. Мероприятия с родителями

19. Обсуждение с родителями вопросов,

связанных с распространением

экстремистских взглядов среди населения.

в течение года Воспитатели групп

20. Регулярное информирование родителей

воспитанников с инструкциями по

профилактике терроризма.

в течение года Воспитатели групп

		2023-07-25T16:52:09+0300
	Чивильдеева Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа